

**Protokół Nr 9/2015**  
**z posiedzenia Oświaty i spraw społecznych**  
**z dnia 27 kwietnia 2015r.**

**W posiedzeniu udział wzięli:**

1. Anna Kasperowicz - Przewodniczący
2. Iwona Szajek - członek
3. Anna Hałupka - członek
4. Hieronim Nowak - członek
5. Paulina Sołtysiak - członek
6. Bogna Litwin - członek
7. Andrzej Grudziński - członek
8. Marcin Murawa - członek

**Osoby zaproszone:**

1. Marek Babul – Wójt Gminy
2. Beata Wasyłyk-Sosnowska – Sekretarz Gminy
3. Teresa Kula – Skarbnik Gminy
4. Mariola Szajek – Przewodniczący Rady Gminy

**Proponowany porządek posiedzenia:**

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Omówienie materiałów na posiedzenie V Sesji Rady Gminy Bobrowice w dniu 28 kwietnia 2015r.
3. Wolne wnioski i dyskusja.
4. Zamknięcie posiedzenia.

**Ad. 1.**

Otwarcia posiedzenia Komisji o godz. 15.00 dokonała przewodnicząca komisji Anna Kasperowicz, witając wszystkich zebranych. Następnie przedstawiła proponowany porządek posiedzenia, który został jednogłośnie przyjęty.

**Ad. 2.**

W tym punkcie posiedzenia omawiano materiały na posiedzenie V Sesji Rady Gminy Bobrowice.

- *Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji Programu współpracy Gminy Bobrowice z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2014r.*

Sekretarz poinformowała, że ustawa o pożytku publicznym nakłada na nas obowiązek do składania sprawozdania z realizacji programu za rok poprzedni do końca kwietnia. Uwag nie było.

➤ ***Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie konsultacji powiatowego programu polityki zdrowotnej realizowanego przez Powiat Krośnieński.***

Sekretarz poinformowała, że jest to nowa pula na lata 2015-2020. Gmina uczestniczy w programie od początku i szczepimy dziewczęta z I klasy Gimnazjum. Cena szczepionki wynosi około 540zł i zależy od wyniku przetargu. W latach ubiegłych dziewczęta były szczepione na miejscu, gdyż przetarg wygrywała „Terapia”. Szczepionka podawana jest w trzech dawkach. Szczepimy prawie 100% dziewcząt. Uwag nie było.

➤ ***Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wystąpienia Gminy Bobrowice ze Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „Między Odrą a Bobrem”.***

Sekretarz poinformowała, że ta i kolejna uchwała są ze sobą powiązane w tej grupie działania kończą się środki do pozyskiwania dlatego występujemy z tej grupy a przystępujemy do Stowarzyszenia „Zielone Światło”.

*Radny Grudziński* – czy są koszty związane z wystąpieniem?

*Sekretarz* – nie.

➤ ***Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Bobrowice do Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania Zielone Światło wdrażającego Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 w ramach osi LEADER.***

Sekretarz poinformowała, że gdyby ktoś chciał dowiedzieć się czegoś więcej na temat tej grupy to może skorzystać ze strony internetowej. Razem z nami przystępuje gmina Dąbie. Uwag nie było.

➤ ***Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyznaczenia przedstawiciela Gminy Bobrowice w Zgromadzeniu Międzygminnego Związku Gospodarki Odpadami Komunalnymi „Odra-Nysa-Bóbr”.***

Sekretarz poinformowała, że uchwała wyznacza ją na przedstawiciela reprezentującego Gminę w związku. Uwag nie było.

➤ ***Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia taryfy cen i stawek opłat za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzenie ścieków na terenie Gminy Bobrowice.***

Sekretarz poinformowała, że przepisy zobligowały nas do podejmowania co roku uchwały w sprawie taryf. Kiedyś dopiero jak zmienialiśmy cenę wody i ścieków to podejmowaliśmy uchwałę, a teraz co roku aktualizujemy na kolejny rok taryfy. Stawki pozostają takie same zmienia się tylko okres obowiązywania. Uwag nie był.



➤ ***Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Raportu z realizacji Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Bobrowice na lata 2013-2016 z perspektywą do 2020r.”***

Sekretarz poinformowała, że państwo otrzymaliście program na płytkach cd. Jeżeli ktoś by chciał to możemy wydrukować. Sprawą zajmuje się Pan Łukasz Rokicki.

*Radny Grudziński* – proszę poprawić ilość sołectw, gdyż obecnie mamy 16, a w raporcie jest ujętych 15.

*Sekretarz* – naniesiemy poprawki.

*Radny Grudziński* – czy w raporcie ujęte są inwestycje tylko te, które gmina zrobiła czy również te wykonane przez inne instytucje?

*Sekretarz* – jest to raport tylko w zakresie gminy.

➤ ***Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia kryteriów rekrutacji do publicznych przedszkoli, dla których Gmina Bobrowice jest organem prowadzącym, które będą brane pod uwagę na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego, określenia liczby punktów za każde z tych kryteriów i dokumentów niezbędnych do ich potwierdzenia.***

Sekretarz poinformowała, że jest to nowy wymóg nałożony przez ustawę o systemie oświaty, który jest bardzo obszerny i dlatego musimy podjąć taką uchwałę. Kryteria są te same, które do tej pory również były brane pod uwagę przy rekrutacji i były one uzgadniane z dyrektorami przedszkoli.

*Radny Grudziński* – ile punktów trzeba zdobyć, żeby dziecko zostało przyjęte?

*Sekretarz* – największą liczbę punktów, ale to dotyczy drugiego etapu rekrutacji.

➤ ***Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy.***

Sekretarz poinformowała, że na pierwszą umowę dzierżawy Wójt wyraża sam zgodę, natomiast na kolejny okres po upływie 3 lat za zgodą Rady. Uchwała dotyczy Pani Zofii Nowosielskiej. Uwag nie było.

➤ ***Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej na rok 2015.***

Skarbnik odczytała zmiany do budżetu gminy na 2015r.

- Zmiany stanowią załącznik do niniejszego protokołu.

*Dyskusja:*

*Radny Grudziński* – dużo jest zabytków w gminie?

*Sekretarz* – dużo około 20 budynków.

*Wójt* – wyszły jeszcze dwie sprawy, które nie zostały ujęte w zmianach do budżetu. Gmina może przystąpić do licytacji domu Pana Hirsch w Dębach. Cena wywoławcza tego domu wynosi 20tyś. Jeżeli ten dom zostanie sprzedany to

będziemy musieli tym ludziom zapewnić lokal mieszkalny, a za 20tyś. nie wyremontujemy żadnego lokalu.

*Radny Grudziński* – będzie musiała odbyć się druga licytacja?

*Wójt* – tak.

*Radny Grudziński* – kupimy budynek jako gmina więc jakie roszczenia będą mieli ci ludzie wobec gminy?

*Wójt* – będziemy musieli spisać bardzo szczegółową umowę.

*Wójt* – druga sprawa dotyczy instalacji paneli słonecznych - fotowoltaiki na szkołach. Na projekt potrzebujemy 12.300,00zł. Wnioski o dofinansowanie trzeba złożyć do końca maja realizacja do października. Dofinansowanie wynosi 90%. W pierwszej kolejności byśmy zamontowali w szkole w Bobrowicach. Jeżeli Państwo wyrażacie zgodę to na sesji dodamy tę zmianę do budżetu.

*Radny Grudziński* – czy były robione jakieś analizy?

*Wójt* – jeszcze nie, gdyż jest bardzo mało czasu do końca maja.

*Radny Grudziński* – czy trzeba zaciągać kredyt?

*Wójt* – nie. Środki zabezpieczymy w budżecie, a jak nie wykorzystamy to przesuniemy na inny cel. Całość kosztowało by około 260tyś. dla dwóch szkół.

*Radna Sołtysiak* – czyli z tego zwrócą nam 90%?

*Wójt* – tak.

*Radny Grudziński* – myślę, że warto, ale żeby to było naprawdę 90% dofinansowania.

### **Ad. 3.**

*Wolne wnioski i dyskusja.*

*Radny Murawa* – wróć do tematu oczyszczalni ścieków w Bobrowicach. Czy Pan Sławiński rozmawiał z Panem?

*Wójt* – nie, nie było Pana Sławińskiego, ale kontaktował się telefonicznie. Miejsce, które Pan wskazuje jest dużo droższe niż pierwotne i nie jest korzystne dla gminy.

*Radny Nowak* – czy jest dokumentacja na oczyszczalnię?

*Wójt* – są w trakcie robienia pod tą lokalizację.

*Radny Murawa* – chciałbym przedstawić na mapie w lokalizacji przedstawionej przez Pana Wójta jest Natura 2000, trzeba wycinać las, a lokalizacja wskazana przeze mnie ułatwi podłączenie Żarkowa i Chojnowa, obok działki płynie rów więc nie trzeba będzie przebijać się do Bobru.

*Wójt* – Sławiński realizuje projekt i Państwo to zatwierdziliście podejmując budżet na 2015r.

*Radny Murawa* – najpierw Pan mówi, że nie ma działek pod inwestycję oczyszczalni jak znalazłem to też nie pasuje.

*Wójt* – my patrzymy na najkorzystniejszą lokalizację pod względem finansowym.

*Radny Murawa* – czy będą konsultacje społeczne?



*Wójt* – nie będzie.

*Radny Murawa* – ja zbiorę podpisy by potwierdzić, że nie tylko ja jestem za zmianą lokalizacji.

*Przewodnicząca Szajek* – czy zagwarantujesz mi, że te działki zostaną sprzedane. Jak do tej pory nikt się nimi nie zainteresował.

*Radny Murawa* – tak, gdy ruszy kopalnia w Gubinie.

*Przewodnicząca Szajek* – to żadna różnica na której działce. Prawie taka sama odległość od lokalizacji wskazanej przez Wójta do działek budowlanych, a lokalizacją wskazaną przez Pana do działek na których już stoją budynki mieszkalne, więc ci ludzie też mogą powiedzieć, że nie chcą oczyszczalni z tej strony.

*Wójt* – będziemy ciągnąć kanalizację wzdłuż Bobru i przez lasy wtedy jest najtaniej.

*Przewodnicząca Szajek* – skupmy się na kosztach inwestycji bo między lokalizacjami jest raptem 100m różnicy, a koszt będzie większy bo trzeba będzie ciągnąć wzdłuż dróg powiatowych i wojewódzkich. Będą dodatkowe coroczne opłaty.

*Radny Murawa* – w statucie przedszkola zapisane jest, że przedszkole zamknięte jest w lipcu więc mam nadzieję, że w sierpniu będzie otwarte dlatego proszę o wcześniejszą informację dla mieszkańców od kiedy będzie otwarte.

*Wójt* – będzie otwarte i będzie informacja. Jedno przedszkole uruchomimy ze względu na urlopy do wykorzystania. Trzeba będzie dzieci dowozić.

#### **Ad. 4.**

Przewodnicząca Komisji Oświaty i spraw społecznych o godz. 16.40 zamknęła posiedzenie dziękując wszystkim za udział.

Protokołowała:

Agnieszka Hołownia  
2015-04-27

Komisji przewodniczyła:

Anna Kasperowicz  
*Kasperowicz*